DECRETO Nº1845/2014

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DOS ÓRGÃOS E

ENTIDADES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DURANTE A REALIZAÇÃO DA COPA DO MUNDO

FIFA 2014.

O PRFEITO MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO, no exercício de suas atribuições

legais, em especial a que lhe confere p o inciso XI do art. 66 da Lei Orgânica do

Município,

DECRETA:

Art. 1º - No período de realização da Copa do Mundo FIFA 2014, o expediente dos

órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo obedecerá ao

disposto neste Decreto.

Art. 2º - Nos dias úteis em que houver jogos da Seleção Brasileira de Futebol na

Copa do Mundo FIFA 2014, o expediente dos órgãos e entidades da Administração Direta

e Indireta do Poder Executivo Municipal em caráter excepcional será de 08:00 horas às

12:00 horas.

Parágrafo único - Todos servidores deverão trabalhar de 08:00 às 12:00

independente do seu turno de trabalho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Art. 3º - O disposto no art. 2º deste Decreto, não se aplica aos serviços

considerados essenciais.

§ 1º - A Secretaria Municipal de Saúde regulamentará o funcionamento dos

serviços a ela vinculados.

  § 2º - No caso dos demais serviços indispensáveis à população ficam facultados

aos Secretários Municipais e Dirigentes das entidades descentralizadas a regulamentação

do funcionamento especial dos mesmos.

Art. 4º - Nos dias de jogos da Copa do Mundo FIFA 2014, que não envolvam a

Seleção Brasileira de Futebol, o expediente dos órgãos e entidades da Administração

Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal será normal, conforme o disposto no Anexo

Único deste Decreto.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 10 dias do mês

de junho de 2014.

 Romar Gonçalves Ribeiro
 Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

Expediente nas Repartições Públicas da Prefeitura Municipal de

Capim Branco nos dias em que ocorrerem os jogos da Seleção

Brasileira de Futebol durante a Copa do Mundo FIFA 2014.

LOCAL DATA DIA HORA JOGO

São Paulo  12 de
junho

5ª feira  17 horas Brasil x Croácia

Fortaleza  17 de
junho

3ª feira 16 horas Brasil x México

Brasília  23 de
junho

2ª feira  17 horas  Brasil x Camarões

Belo
Horizonte

28 de
junho

Sábado 13 horas  Oitavas de final:
Possível Brasil

Fortaleza 29 de
junho

Domingo  13 horas Oitavas de final:
Possível Brasil

Fortaleza 04 de
julho

6ª feira 17 horas  Quarta de final:
Possível Brasil

Salvador  05 de
julho

Sábado 17 horas Quarta de final:
Possível Brasil

Belo
Horizonte

08 de
julho

3º feira 17 horas Semi-final: Possível
Brasil

São Paulo  09 de
julho

4ª feira 17 horas  Semi-final: Possível
Brasil

Brasília 12 de
julho

Sábado 17 horas  Disputa pelo 3º lugar:
Possível Brasil

Rio de
Janeiro

13 de
julho

Domingo 16 horas  Final: Possível Brasil